
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                                 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 
Ve čtvrtek 25. listopadu si celkem 14 obcí a měst či městských částí převzalo z rukou 
ministra práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka v Poslanecké sněmovně Parlamentu 
ČR ocenění v soutěži Obec přátelská rodině. Vítězné obce získaly celkem 5 740 000 
Kč ve formě neinvestičních dotací, díky kterým budou moct dále rozvíjet své 
prorodinné aktivity a realizovat nové projekty. 
 
V kategorii obcí do 500 obyvatel zvítězily Babice, které jako jediné získaly z přihlášených 
obcí v dané kategorii dostatečný počet bodů pro postup do druhého kola soutěže. První 
místa v dalších kategoriích obsadily Lány, Jablonné nad Orlicí, Dobříš a Kojetín, 
Rychnov nad Kněžnou. Celkový přehled umístěných obcí, včetně výší dotací, naleznete 
v tabulce níže. 
 

kategorie umístění částka v Kč název obce 

I.  1. 170 000 Kč Babice 
II. 1. 350 000 Kč Lány 
   2.  200 000 Kč Hrotovice 
  3. 120 000 Kč Pavlovice u Přerova 

III. 1. 500 000 Kč Jablonné nad Orlicí 
  2. 320 000 Kč Velké Pavlovice 

IV. 1. - 2. 535 000 Kč Dobříš 
  1. - 2. 535 000 Kč Kojetín 

V. 1. 850 000 Kč Rychnov nad Kněžnou 
   2.  500 000 Kč Valašské Meziříčí 
  3. 330 000 Kč Chrudim 
  3. 330 000 Kč Třebíč 

VI. 2. - 3. 500 000 Kč Brno - střed 
  2. - 3. 500 000 Kč Ostrava-Poruba 

  celkem 5 740 000 Kč   
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) a Stálá komise pro rodinu Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR celostátní soutěž vyhlásily společně s Asociací center pro rodinu 
a Sítí mateřských center k 15. květnu 2010 (ke Dni rodin). Do prvního kola se přihlásilo 135 
obcí, z nichž hodnotící tým pečlivě vybral 15 postupujících do druhého kola. Tyto obce 
zástupci hodnotícího týmu navštívili, aby se přesvědčili o realizaci prorodinných opatření a 
aktivit osobně. Při tom oproti předchozím ročníkům soutěže kladli větší důraz na 
mezigenerační charakter všech aktivit a jejich udržitelnost do budoucna. Rovněž se 
zaměřovali na spolupráci obcí s neziskovými organizacemi, které vyvíjejí prorodinnou 
činnost. Více informací naleznete na www.obecpratelskarodine.cz. 
 
Vyhlašovatelé soutěže chtějí na jedné straně prostřednictvím neinvestičních dotací odměnit 
vítězné obce, ale také inspirovat ty, které teprve začínají a snaží se na svém rozvoji 
pracovat. Vítězové předchozích ročníků neinvestiční dotaci využili například na příměstské 

 
Třetí ročník soutěže Obec přátelská rodině zná své vítěze 

 
 
Tisková zpráva                                                                                             Praha 25. 11. 2010  



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                                 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

prázdninové tábory, dovybavení dětských hřišť a mateřských center, oslavy Dne dětí, Dne 
rodin či tradičních svátků, projekty zaměřené na spolupráci mateřských škol a zařízení pro 
seniory aj. Více se můžete dočíst zde: http://www.mpsv.cz/files/clanky/9095/tz_220710a.pdf. 
 
Obce mohou svým přístupem hrát v prorodinné politice velmi významnou roli, ať už se jedná 
o podporu projektů určených rodinám s dětmi, či rodině pečující o své prarodiče. Rodinná 
politika je jednou z priorit MPSV, které se chce především zaměřit na zlepšení systému péče 
o ohrožené děti a rozvoj alternativ rodinné péče ve fázi pre-primárního vzdělávání. Co se 
týče podpory seniorů, jedná se o rozvoj péče o seniory v domácím prostředí, a to například 
daňovým zvýhodněním pečujících členů rodiny.  

 
      Viktorie Plívová  

vedoucí tiskového oddělení  
a tisková mluvčí 

 
. 
 
 
 


